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Enfance et Jeunesse, 1180 Rolle

TOTAUX PAR RUBRIQUE

Annexe 2

Budget 2023

1500000
1000000
500 000

Administration

0 - I I

Immobilier

W Budget 2023

Primaire

H Comptes 2021

Désignation Budget 2023 Budget 2022 Comptes 2021
500 Administration des écoles 1244 296.00 1110 860.00 1140 419.31
503 Patrouilleurs scolaires 134 100.00 132 500.00 134 924.30
521 Psychologie/Logopédie 81 000.00 78 000.00 77 626.95
500 | TOTAL ADMINISTRATION 1 459 396.00 1321 360.00 1352 970.56
504 | Immobilier 2777 011.00 2 870 377.00 2 622 458.73
504 | TOTAL IMMOBILIER 2777 011.00 2 870 377.00 2 622 458.73
512 Ecoles primaires 4 005 450.00 4132 427.00 3875 173.63
513 | Maupas 285 000.00 285 800.00 273 495.05
512 | TOTAL PRIMAIRE 4 290 450.00 4 418 227.00 4 148 668.68
520 Ecoles secondaires 1621 385.00 1501 856.00 1302 782.62
520 | TOTAL SECONDAIRE 1621 385.00 1 501 856.00 1302 782.62
TOTAL A REPARTIR 10 148 242.00 10 111 820.00 9 426 880.59
Budget 2023 vs. Budget 2022
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Enfance et Jeunesse, 1180 Rolle

Budget 2023

Annexe 3

Budget 2023 Bibliothéque Intercommunale

CHF 311 900.00
Habitants au 31.12.2021 Codt total % | Colt/habitant | Total par commune
Bursinel 515 11.36 5 852,59
Bursins 773 11.36 8 784.57
Dully 634 11.36 7 204.94
Essertines-sur-Roll 753 11.36 8 557.28
Gilly 1438 11.36 16 341.79
Luins 630 11.36 7 159.48
Mont-sur-Rolle 2739 11.36 31 126.68
Perroy 1514 11.36 17 205.48
Rolle 6291 202 735.00| 0.65 32.23 202 735.00
Tartegnin 241 11.36 2738.78
Vinzel 369 11.36 4193.41
TOTAL habitants 15 897
109 165.00 0.35 a répartir
TOTAL 311 900.00 311 900.00
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Enfance et Jeunesse, 1180 Rolle Annexe 4

Convention St- Oyens - éléments financiers
Modalités de calcul
La facturation des frais de fonctionnement reste identique a la situation actuelle: 50% au prorata du nombre d'habitants et 50% au nombre d'éléves.
Seuls les frais imputables a I'administration et a la gestion des éléves du secondaire sont pris en compte.
Par ailleurs, un loyer est facturé a St-Oyens. Ce loyer correspond a un pourcentage des investissements immobiliers consentis par les communes associées,
soit 2,5% d'amortissement + le taux hypothécaire.
La part de ce loyer incombant a St-Oyens est, elle aussi, calculé en fonction du nombre d'éléves et de la population (répartition 50/50).
Convention mai 2016 sur base du nombre d'éléves année scolaire en cours
Participation
Tl St-Oyens
Nombre d'éléves 1842
- primaire 1267 -
- secondaire 575 5
Population comptée pour le primaire 15 407 -
Population comptée pour le secondaire 16 205 327
FRAIS DE FONCTIONNEMENT
. Administration des écoles 1459 396
.. (moins) cantines, patrouilleurs, etc. (> primaire) 485 890
= Administration des écoles a répartir (primaire / secondaire) 973 506
> Administration des écoles primaires (en fonction du nombre d'éléves) 669 615.69
> Administration des écoles secondaires (en fonction du nombre d'éléves) 303 890.31
écoles , par éléve 264
écoles daires par habitant 9.4
Part de St-Oyens administration des écoles (secondaires) 4 387.36
. Classes primaires 4290 450
- par éléve 1693 0.00
- par habitant 139 0.00
0.00
. Classes secondaires 1621 385
- par éleve 1410 7 049.50
- par habitant 50 16 358.93
Part de St-Oyens Classes secondaires, inchangée 23 408.43
Total frais de fonctionnement 7371 231 27 795.79
INVESTISSEMENTS
Investissements dévolus au secondaire
- Martinet A, B, C (100% de 11,5 mio) 11 500 000
- Martinet D (15% de 25 mio pr Sesame, biblio, salle de gym) 3 750 000
- Martinet E (50% de 5,5 mio pr l'usage de la cuisine et du réfectoire) 2 750 000
- Martinet F (50% de 4,07 mio) 2 035 000
Total Investissements dévolus au secondaire 20 035000
> Amortissement des infrastructures sur 40 ans (fixe a 2.5%) 500 875
> Taux hypothécaire 1,75% (taux de référence) 350 613
Loyer total 851 488
par éléve 740 3702.12
par habitant 26 8 591.06
Loyer St-Oyens 12 293.18
Cout total St-Oyens 40 088.97

Budget 2023
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Enfance et Jeunesse, 1180 Rolle

Budget 2023

Annexe 7

Répartition Administration écoles (50)

CLE DES REPARTITIONS

Administration a répartir, sauf immobilier y c. St-Oyens CHF 1 459 396.00

Administration a répartir
CHF 1 455 008.00

50%

727 504.00

50%

727 504.00

50 % par rapport au nombre d'habitants

15 554 habitants
46.77 par habitant

50 % par rapport au nombre d'éléves
1 837 éléves
396.03 par éléve

REPARTITION (habitants basés SCRIS selon effectif au 31.12.2021 / éléves année scolaire en cours)

Nombre Part totale Nombre Part totale Part totale

Communes d'habitants [habitants d'éléves éléves

Bursinel 515 24 087.99 75 29 702.12 53 790.11
Bursins 773 36 155.37 99 39 206.80 75 362.17
Dully 634 29 653.95 48 19 009.36 48 663.31
Essertines-sur-Rolle 410 19 176.84 68 26 929.92 46 106.77
Gilly 1438 67 259.27 183 72 473.18 139 732.45
Luins 630 29 466.86 80 31 682.26 61149.12
Mont-sur-Rolle 2739 128 110.68 362 143 362.25 271 472.92
Perroy 1514 70 814.01 177 70 097.01 140 911.02
Rolle 6291 294 247.63 681 269 695.28 563 942.91
Tartegnin 241 11 272.24 28 11 088.79 22 361.04
Vinzel 369 17 259.16 36 14 257.02 31516.18
Sous-Totaux 15 554 727 504.00 1837 727 504.00 1 455 008.00
St-Oyens 4388.00
Totaux 15554 727 504.00 | 1837]  727504.00 | 1459 396.00
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Enfance et Jeunesse, 1180 Rolle

Budget 2023

Annexe 8

Répartition primaire (51)

CLE DES REPARTITIONS

A répartir
CHF 4 290 450.00

50% 2 145 225.00

50% 2 145 225.00

50 % par rapport au nombre d'habitants
15 407 habitants
139.24 par habitant

50 % par rapport au nombre d'éléves
1267 éléves
1 693.15 par éléve

REPARTITION (habitants basés SCRIS selon effectif au 31

.12.2021 / éléves année scolaire en cours)

Nombre Part totale Nombre Part totale

Communes d'habitants habitants d'éléves Part totale éléves

Bursinel 515 71 707.07 50 84 657.66 156 364.73
Bursins 773 107 630.23 72 121 907.02 229 537.25
Dully 634 88 276.28 32 54 180.90 142 457.18
Essertines-sur-Rolle 263 36 619.34 30 50 794.59 87 413.93
Gilly 1438 200 222.86 136 230 268.82 430 491.68
Luins 630 87 719.33 63 106 668.65 194 387.98
Mont-sur-Rolle 2739 381 370.24 240 406 356.75 787 726.99
Perroy 1514 210 804.87 125 211 644.14 422 449.01
Rolle 6 291 875 940.19 472 799 168.27 1675 108.46
St-Oyens 0 - 0 - -
Tartegnin 241 33 556.13 20 33 863.06 67 419.19
Vinzel 369 51 378.47 27 45 715.13 97 093.60
Totaux 15 407 2 145 225.00 1267 2 145 225.00 4290 450.00

Essertines et St-Oyens : Les habitants sont calculés au prorata du nombre d'éléves enclassés dans chaque

établissement.
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Enfance et Jeunesse, 1180 Rolle

Budget 2023

Annexe 9

Répartition secondaire (52)

CLE DES REPARTITIONS

A répartir
CHF 1 621 385.00

50% 810 692.50

50% 810 692.50

50 % par rapport au nombre d'habitants
16 205 habitants
50.03 par habitant

50 % par rapport au nombre d'éléves
575 éléves
1 409.90 par éléve

REPARTITION (habitants basés SCRIS selon effectif au 31.12.2021 / éléves année scolaire en cours)

Nombre Part totale Nombre Part totale Part totale

Communes d'habitants habitants d'éléves éléves

Bursinel 515 25 764.06 25 35 247.50 61011.56
Bursins 773 38 671.11 27 38 067.30 76 738.41
Dully 634 31 717.31 16 22 558.40 54 275.71
Essertines-sur-Rolle 734 36 720.04 38 53 576.20 90 296.25
Gilly 1438 71 939.27 47 66 265.30 138 204.57
Luins 630 31 517.20 17 23 968.30 55 485.50
Mont-sur-Rolle 2739 137 024.79 122 172 007.80 309 032.59
Perroy 1514 75 741.34 52 73 314.80 149 056.14
Rolle 6 291 314721.78 209 294 669.10 609 390.88
St-Oyens 327 16 358.93 5 7 049.50 23 408.43
Tartegnin 241 12 056.58 8 11 279.20 23 335.78
Vinzel 369 18 460.08 9 12 689.10 31 149.18
Totaux 16 205 810 692.50 575 810 692.50 1 621 385.00

Essertines : Les habitants sont calculés au prorata du nombre d'éléves enclassés dans chaque établissement.

St- Oyens : Les habitants sont calculés au prorata du nombre d'éléves enclassés dans chaque établissement.

Pour les communes de St-Oyens et d'Essertines seuls les éléves du secondaire sont enclassés a Rolle.
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Enfance et Jeunesse, 1180 Rolle

Budget 2023

Annexe 10

Répartition Transports scolaires primaires

CLE DES REPARTITIONS

A répartir
CHF 1 173 360.00

50%

586 680.00

50%

586 680.00

50 % par rapport au hombre d'habitants
15 407 habitants
38.0788 par habitant

50 % par rapport au nombre d'éléves

1267

éléves

463.0466 par éleve

REPARTITION (habitants basés SCRIS selon effectif au 31.12.2021 / éléves année scolaire en cours)

Nombre Part totale Nombre Part totale Part totale

Communes d'habitants habitants d'éléves éléves

Bursinel 515 19 610.58 50 23 152.33 42 762.91
Bursins 773 29 434.91 72 33 339.35 62 774.26
Dully 634 24 141.96 32 14 817.49 38 959.45
Essertines-sur-Rolle 263 10 014.72 30 13 891.40 23 906.12
Gilly 1438 54 757.31 136 62 974.33 117 731.64
Luins 630 23 989.64 63 29 171.93 53 161.57
Mont-sur-Rolle 2739 104 297.82 240 111 131.18 215 429.00
Perroy 1514 57 651.30 125 57 880.82 115 532.12
Rolle 6291 239 553.70 472 218 557.98 458 111.68
St-Oyens 0 - 0 - “
Tartegnin 241 9176.99 20 9260.93 18 437.92
Vinzel 369 14 051.08 27 12 502.26 26 553.33
Totaux 15 407 586 680.00 1267 586 680.00 1173 360.00

29.09.2022 page 40/85



Enfance et Jeunesse, 1180 Rolle

Budget 2023

Annexe 11

Répartition Transports scolaires secondaires (52)

CLE DES REPARTITIONS

A répartir

CHF 253 400.

00

50%

126 700.00

50%

126 700.00

50 % par rapport au nombre d'habitants
16 205 habitants
7.8186 par habitant

50 % par rapport au nombre d'éléves
575 éléves
220.3478 par éléve

REPARTITION (habitants basés SCRIS selon effectif au 31

.12.2021 / éléves année scolaire en cours)

Nombre Part totale Nombre Part totale Part totale

Communes d'habitants habitants d'éléves éléves

Bursinel 515 4026.57 25 5 508.70 9 535.27
Bursins 773 6 043.76 27 5949.39 11 993.15
Dully 634 4956.98 16 3 525.57 8 482.54
Essertines-sur-Rolle 734 5738.83 38 8 373.22 14 112.05
Gilly 1438 11 243.11 47 10 356.35 21 599.46
Luins 630 4925.70 17 3745.91 8 671.61
Mont-sur-Rolle 2739 21 415.08 122 26 882.43 48 297.51
Perroy 1514 11 837.32 52 11 458.09 23 295.41
Rolle 6291 49 186.65 209 46 052.70 95 239.35
St-Oyens 327 2 556.67 5 1101.74 3 658.41
Tartegnin 241 1884.28 8 1762.78 3 647.06
Vinzel 369 2 885.05 9 1983.13 4 868.18
Totaux 16 205 126 700.00 575 126 700.00 | 253 400.00
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Enfance et Jeunesse, 1180 Rolle

Budget 2023

Commune __INom __________[ValeurECA

Bursins
Bursinel*
Dully*
Essertines
Gilly
Luins

Mont-sur-Rolle

Perroy

Tartegnin
Vinzel

Rolle

Total

Annexe 12
VALEUR ECA
Ecole
Gym estimation
Ecole
Ecole
Gym

- 20 % abattement salle de gym
Ecole

Ecole
' Les Condémines

Ecole
| Gym estimation

Salle de gym
|-20 % abattement salle de gym
Ecole
| Extension

Salle poly

Part non scolaire 60 %

Prieuré

Rénovation

Ecole

Ecole (nouvelle affect.au 30.06.17)
Rénovation (nouvelle affect.au 30.06.17)
Buttes

Buttes 2

Martinet A

Martinet B

 Martinet C

Rénovation Martinet ABC
Martinet D

Martinet E

1 082 659
1082 659
2 881 350

(576 270)

3 072 550

751 400

288 870
4981 002

(996 200)
3267 628
2979 012
1 444 359

(866 615)

1396 500
280 000

6 437 200
4567 780

32073 884

1930

1993
1993
1989
1989
1995
1992
2017
1988

2009
2009
1988
2005
1950
1950
1915
1990
1992
1900
1994
1940
2003
1970
1974
1987
2014
2015
2016
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Enfance et Jeunesse, 1180 Rolle

Budget 2023

Bursins
Bursinel
Dully
Essertines
Gilly
Luins

Mont-sur-Rolle

Perroy

Tartegnin
Vinzel

Rolle

Total

Annexe 13

VALEUR ENTRETIEN

[Commune _[Nom ______|ValeurECA 3.50% _|Valeur deentretien

Ecole

Gym estimation

Ecole

Ecole

Gym

-20% abattement salle de gym
Ecole

Ecole

Les Condémines

Ecole

Gym estimation

Salle de gym

-20% abattement salle de gym
Ecole

Extension

Salle poly

Part non scolaire 60%

Prieuré

Rénovation

Ecole

Ecole (nouvelle affect.au 30.06.17)
Rénovation (nouvelle affect.au 30.06.17)
Buttes

Buttes 2

Martinet A

Martinet B

Martinet C

Rénovation Martinet ABC
Martinet D

Martinet E

1 082 659
1 082 659
2 881 350

(576 270)

3072 550

751 400
288 870
4981 002
(996 200)
3267628
2979 012
1 444 359

(866 615)

1396 500

6 437 200
4 567 780

31 793 884

3.50%
3.50%
3.50%
3.50%

3.50%

3.50%
3.50%
3.50%
3.50%
3.50%
3.50%
3.50%
3.50%
3.50%

3.50%
3.50%

37893
37 893

100 847

(20 169)

107 539

26 299
10110
174 335
(34 867)
114 367
104 265
50 553
(30 332)
48 878

225 302
159 872

1112 786

37 893
118 571

107 539

36 409

358 100

69 099

385174

1112 786

29.09.2022 page 43/85



Enfance et Jeunesse, 1180 Rolle Annexe 14

VALEUR LOCATIVE

Valeur Plus
Valeur ECA locative Année |ancienne

Bursins
Bursinel
Dully
Essertines
Gilly
Luins

Mont-sur-Rolle

Perroy

Ecole

Gym estimation

' Ecole 1082 659
Ecole 1082 659
Gym 2 881 350
-20% abattement salle de gym (576 270)
Ecole |
Ecole 3 072 550
'Les Condémines 1 ‘
Ecole 751 400
Gym estimation 288 870
Salle de gym 4981 002
|-20% abattement salle de gym (996 200)
Ecole 3267 628
Extension 2979012
Salle poly 1444 359
Part non scolaire 60% | (866 615)
Prieuré 1396 500
Rénovation } 280 000
Ecole

Tartegnin
Vinzel

Rolle

Total

Budget 2023

Ecole (nouvelle affect.au 30.06.17)

Rénovation (nouvelle affect.au 30.06.17)
Buttes 6 437 200
Buttes 2 4567 780
Martinet A
Martinet B
Martinet C
Rénovation Martinet ABC
Martinet D
Martinet E
32 073 884

3.33%
3.33%
3.33%
3.33%

3.33%

3.33%
3.33%
3.33%
3.33%
3.33%
3.33%
3.33%
3.33%
3.33%
3.33%

3.33%
3.33%

36 053
36 053
95 949
(19 190)

102 316

25 022
9619 |
165 867
(33173)
108 812
99 201 |
48 097
(28 858)
46 503
9324

214 359
152 107

1068 060

1930

1993
1993
1989
1989

1995

1992
2017
1988

2009

2009

1988
2005
1950

1950

1915
1990
1992
1900
1994

1940

2003

1970

1974

1987

2014
2015
2016

36 053
36 053

165 867
(33173)

99201

152 107

456 107

Par
commune

36 053 |
36 053

231 895

152 107 |

456 107 |
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Enfance et Jeunesse, 1180 Rolle Annexe 15

INTERETS DE LA DETTE 2023

Nbre d'années
Nbre d'années |restant a Valeur au Taux SWAP 30
Commune Valeur ECA amorties amortir Taux 31.12. ans au 01.09. |Par commune
- . T -

| ‘ 36 2.9100% |
Bursins Ecole 1930 30 0 0.00%
|Gym estimation , j 30 0 0.00% | |
Bursinel Ecole 1 082 659 1993 29 1 3.33% 36 088 1050 1050
Dully [Ecole 1082 659 1993 29 1 33357 36 088 1 050 1050 |
Gym 2 881 350 1989 30 0 0.00%
} -20% abattement salle de gym (576 270) 1989 30 0 0.00%
Essertines Ecole 1995 27 3 10.00%
Gilly |Ecole 3072 550 1992 30 , 0 | 0.00% |
Les Condémines 2017 0.00%
Luins |Ecole ‘ 751 400 1988 30 0 0.00% |
Gym estimation 288 870 30 0 0.00%
Mont-sur-Rolle | Salle de gym 4981 002 2009 13 17 56.67% | 2822 540 82136 | 103274
-20% abattemet salle de gym (996 200) 2009 13 17 56.67% (564 508) (16 427)
|Ecole 3267628 1988 30 0 0.00% ‘ |
Extension 2979 012 2005 17 13 43.33% 1290 892 37 565
Perroy salle poly 1444359 1950 30 0 0.00% |
Part non scolaire 60% (866 615) 1950 30 0 0.00%
| Prieuré 1396 500 | 1915 30 0 0.00% | ‘ |
Rénovation 280 000 1990 30 0 0.00%
Tartegnin |Ecale | 1992 30 0 0.00% | ‘* |
Vinzel Ecole (nouvelle affect.au 30.06.17) 1900 30 0 0.00%
| Rénovation (nouvelle affect.au 30.06.17) 1994 28 j 2 6.67% |
Rolle Buttes 6 437 200 1940 30 0 0.00% 48738
|Buttes 2 4567780 2003 19 11 36.67% | 1674836 48738 |
Colonie - 1900 30 0 0.00% - -
| Martinet A ‘ 1970 30 0 0.00%
Martinet B 1974 30 0 0.00%
|Martinet C ‘ 1987 30 0 0.00% | ‘
Rénovation Martinet ABC 2014 9 21 0.00%
| Martinet D 2015 8 2 | 0.00% |
Martinet E 2016 7 23 0.00%
Total 32073 884 154 112 154 112
Budget 2023 29.09.2022 page 45/85
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Enfance et Jeunesse, 1180 Rolle

Budget 2023

RECAPITULATION DES 3 VALEURS

Commune

BBursinel | 37893
Dully 118 571
Gilly ’ 107 539 |
Luins 36 409
Mont-sur-Rolle | 358 100 |
Perroy 69 099
Rolle 385174
Total | 1112 786

Annexe 16

Valeur entretien |Valeur locative

36 053 |
36 053
o
231895 |
152 107 |

456 107

Intéréts de la

1050

1050

1

103274

48738

154 112

Total des 3
valeurs
batiments

74997 |
155 675
107539 |

36 409
693269 |

69 099
586 018 |

1723 005 |
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